



AMNESTY
INTERNATIONAL



Foreningen for kjønns- og seksualitetsmangfold

Utenriksminister Børge Brende
utenriksminister@mfa.no

Oslo, 6. oktober 2017

Kjære utenriksminister

Amnesty International i Norge og Foreningen for kjønns- og seksualitetsmangfold FRI vil gjøre deg oppmerksom på den systematiske forfølgelsen av som alle som støtter opp om rettighetene til lesbiske, homofile, bifile og trans- (LHBT) personer i Egypt i nyere tid. Vi ber deg om å ta opp disse alvorlige brudd på menneskerettighetene med egyptiske myndigheter snarest.

Etter at det på en konsert med det libanesiske bandet Mashrou 'Leila i Kairo 22. september ble vist et regnbueflagg, annonserte påtalemyndighetene 25. september en granskning av «oppfordringer til usedelighet» og «oppfordringer til homoseksualitet», og beordret sikkerhetstjenestene å etterforske flaggvisningen på konserten. Sikkerhetstjenesten har så langt arrestert minst 57 personer, inkludert minst en kvinne. Minst fem menn er blitt tvunget til å gjennomgå analundersøkelser. Undersøkelsene er blitt utført av Rettsmedisinsk Instituttet som sorterer under Justisdepartementet. FNs Spesialrapportør mot tortur og andre betegner slike undersøkelser som medisinsk ubrukelige, og en form for tortur og mishandling i strid med FNs Konvensjon mot tortur og Den internasjonale konvensjonen om sivile og politiske rettigheter.

I uken etter konserten ble rettsprosessene mot de arresterte vesentlig fremskyndet. Minst 9 menn er allerede dømt til mellom ett og seks års fengsel, mens 35 andre er under etterforskning. påtalemyndighetene. Videre er 11 personer arrestert uten at informasjon om deres skjebne er kjent. Sara Hegazy er hittil den eneste kvinnen som er arrestert. En rettsak mot 16 av de tiltalte er berammet 29. oktober, mens en annen rettsak mot to av de tiltalte er berammet 11. oktober. Tiltalene omfatter både anklager om «usedelig oppførsel», «oppfordring til usedelighet», og fremme seksuelt avvik». Tiltalene kan medføre opptil 12 års fengsel under landets prostitusjons- og straffelov.

To av de arresterte, Sara Hegazy og Ahmed Alaa, var synlige på bilder som viste regnbueflagget på konserten til Mashrou 'Leila. De er nå tiltalt for «å ha vist regnbueflagg under konserten» og «tilhøre en forbudt gruppe», i dette tilfellet en LGBTI-organisasjon. Ahmed Alaa er også tiltalt for å «kommunisere med utenlandske internasjonale organisasjoner som forsvarer LGBT-rettigheter i Egypt». Denne tiltalen kan medføre fengselsstraff på opptil 15 år. Sara Hegazy har fortalt påtalemyndighetenes etterforskere at hun er blitt mishandlet og utsatt for seksuell trakassering av medfanger på politistasjonen Saida Zenab politistasjon i Kairo. Dette skjedde etter at sikkerhetsstyrkene informerte hennes medfanger om at hun var tiltalt for «usedelighet».

Vi ber deg om å oppfordre egyptiske myndigheter, fortrinnsvis gjennom en démarche, til å:

- Løslate umiddelbart og uten betingelser de 57 personene og eventuelle andre som er arrestert og fengslet fordi de støtter opp om rettighetene til lesbiske, homofile, bifile og trans- (LHBT) personer, og frafalle alle anklagene mot dem;
- Stanse videre arrestasjoner og fengslinger av personer basert på deres antatte seksuelle orientering;
- Nedlegge et umiddelbart forbud mot bruk av analundersøkelser ettersom det utgjør tortur;
- Oppheve bestemmelser som kriminaliserer mennesker basert på deres faktiske eller antatte seksuelle orientering under Prostitusjonsloven nr 10 av 1961 og Straffeloven.

Med vennlig hilsen,

Ingvild Endestad
Leder
FRI

John Peder Egenæs
Generalsekretær
Amnesty International